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RTI REQUEST DETAILS

Registration No. : DGOPM/R/T/23/00031 Date of
Receipt :

24/07/2023

Transferred From : Central Board of Excise and Customs - Central Excise on 24/07/2023 With
Reference Number : CBECE/R/X/23/00071/3

Remarks :
The information sought is not available with CPIO, Ad.IIB Section. May
be available with DGPM. Accordingly, RTI is being transferred under
Section 6(3) of RTI Act, 2005

Type of Receipt : Electronically Transferred from Other
Public Authority

Language of
Request :

English

Name : MANOJ BALKRISHNA PATIL Gender : Male

Address : Bungalow Number 10,East Street Camp, Next to Lashkar Police Quarters,
Pune 411001, Pin:411001

State : Details not provided Country : Details not
provided

Phone No. : +91-9823541101 Mobile No. : +91-
9823541101

Email : patilmanojpm12@gmail.com

Status(Rural/Urban) : Urban Education
Status :

Letter No. : Details not provided Letter Date : Details not
provided

Is Requester Below
Poverty Line ? :

No Citizenship
Status

Indian

Amount Paid :
0 (RTI fee is received by Central Board of
Excise and Customs - Central Excise
(original recipient) )

Mode of
Payment

Payment
Gateway

Does it concern the life or
Liberty of a Person ? :

No(Normal) Request
Pertains to :

Information Sought : The desired information in respect of Group A officers may be available with
the CPIO, Ad-IIB

Original RTI Text : I am an Indian citizen & also the end user of services and buyer of goods
amongst crores of Indians . The right to information is a fundamental right.
The basic object of the Right to Information Act 2005 is to empower the
citizens, to keep necessary vigil on implementation of government policies or
instructions by respective administrators. To promote transparency and
accountability in the working of the Government, contain corruption, and
make our democracy work for the people in real sense. A NEWS
PUBLISHED IN THE HINDU BUSINESS LINE ON 16th June 2023 IS
REPRODUCED BELOW
Employment data Fall in number of sanctioned posts, persons in Central Govt
civilian jobs: Finance Ministry report
Updated - June 18, 2023 at 07:24 PM.
According to the latest Annual Report on Pay & Allowances, over 9.64 lakh
posts are vacant, while the number of sanctioned posts is the lowest in three
years
BY SHISHIR SINHA
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The number of sanctioned posts and persons in position in the Central
government, including Union Territories, has come down, according to the
latest Annual Report on Pay & Allowances prepared by the Department of
Expenditure of the Finance Ministry. Link of the said news is as following .
https://www.thehindubusinessline.com/economy/fall-in-number-of-
sanctioned-posts-persons-in-central-govt-civilian-jobs-finance-ministry-
report/article66980341.ece
Therefore please provide me the following information under section 3 0f the
RTI Act 2005 in respect of ALL THE ZONAL DGGI OFFICES /ALL THE
ZONAL DRI OFFICES/ZONAL NACIN OFFICES /ZONAL CHIEF
COMMISSIONERS OFFICES OF CBIC LOCATED ALL OVER INDIA on
my mailid patilmanojpm12@gmail.com which is required by me in the larger
public interest. If the said information is not available with you my
application may be forwarded to the respective CPIO under section6(3)0f
RTI Act 2005 providing the information on my
mailidpatilmanojpm12@gmail.com (A) NAME & PLACE OF THE DGGI/
DRI OFFICE (B) NAME & PLACE OF THE NACIN ZTI (C) NAME &
PLACE OF THE CHIEF COMMISSIONERATE OF CENTAL EXCISE &
CGST OR CUSTOMS WHICHEVER IS APPLICABLE (D)
COMMISSIONERATE OF CENTAL EXCISE & CGST OR CUSTOMS
(EXECUTIVE/AUDIT/APPEALS/) WICHEVER IS APPLICABLE (E)
NAME & PLACE OF THE DIVISION/CIRCLE OF CENTAL EXCISE &
CGST OR CUSTOMS UNDER EXECUTIVE/ AUDIT
COMMISSIONERATE (F)NUMBER OF SANCTIONED POSTS AS ON
31/05/2023 (PLEASE GIVE SEPARATE FIGURES FOR GROUP A, B & C
OFFICERS DESIGNATION WISE ( G) NUMBER OF PERSONS IN
POSITIONS ON POSTS AS ON 31/05/2023 PLEASE GIVE SEPARATE
FIGURES FOR GROUP A, B & C OFFICERS DESIGNATION WISE (H)
NUMBER OF VACANT POSTS AS ON 31/05/2023 PLEASE GIVE
SEPARATE FIGURES FOR GROUP A, B & C OFFICERS DESIGNATION
WISE . ( I ) PLEASE INFORM ME NUMBER OF REPORTS/ LETTERS
WRITTEN TO COMPETENT AUTHORITY FOR FILLING THESE
VACANT POSTS. Please provide me the information for point (F) , (G),(H) ,
(I) separately for offices mentioned at (A), (B), (C), (D) & (E)

 Print  Save  Close  



9O=? /� To                                                                                                
Shri Manoj Balkrishna Patil,                                                    //Through email//

Bungalow Number 10, East Street Camp,

Next to Lashkar Police Quarters,

Pune, - 411001

Email: patilmanojpm12@gmail.com

/9K/// Sir,

Sub: Information sought under RTI Act 2005 3 Application filed by Shri

Manoj Balkrishna Patil - Reg

*****

   Please refer to your online RTI application which was registered vide Reg. No.

DGOPM/R/T/23/00031 dated 24.07.2023.
 

2.   In this regard, information pertaining to aforementioned RTI is as under:

             Point (A), (B), (D) & (E): - Not Applicable

                    Point (C):  Office of the Chief Commissioner of Customs & Central Tax, Visakhapatnam

             Zone, 1st Floor, GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530035.

Point (F), (G) & (H):  Cadre wise & Commissionerate /Formation wise Sanction-

Working Strength and Vacancy Position in respect of GST & Customs formations of this

Zone in Annexure-I, Annexure-II, Annexure-III & Annexure-IV as on 31.05.2023 are

enclosed herewith for information.

 

Point (I): (i) Group B & C cadres-

a. For GST (Central Tax) formations- the information is not available with this office, the

application is being transferred to the CPIO, O/o the Principal Commissioner of Central

Tax, Hyderabad CGST Commissionerate (CCA) under section 6(3) of the RTI Act, 2005

for furnishing the requisite information directly to the applicant.

b. For Custom House Visakhapatnam- the information is not available with this office, the

application is being transferred to the CPIO, O/o the Commissioner of Customs, Custom

House Visakhapatnam under section 6(3) of the RTI Act, 2005 for furnishing the requisite

information directly to the applicant.

(ii) Group A- 02 letters written to Board since Jan 2023.

 

3.   If you are not satisfied with this reply, you may file an appeal before the Appellate Authority

within 30 days of receipt of this letter. The details of the Appellate Authority are furnished

hereunder:
Shri. M Sreekanth, Additional Commissioner,
Office of the Chief Commissioner of Customs & Central Tax,
GST Bhavan, Port Area, Visakhapatnam-530035
 

Encl: As above

GCCO/RTI/APP/559/2023-REV-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM

I/1329443/2023



 

 

                                                                                

(�+.�. �K +9 /F.A. Cooper)  

�O ���/ ;K� 9K�)? 
�/�?9� /CPIO

0891-2560793/2853124

GCCO/RTI/APP/559/2023-REV-O/o CC-CGST-ZONE-VISAKHAPATNAM

I/1329443/2023



COMMISSIONERATES

SS WS VP SS WS VP SS WS VP SS WS VP SS WS VP SS WS VP SS WS VP SS WS VP SS WS VP SS WS VP
Principal CC/DG (Apex) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
CC/DG (HAG+) 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
Pr. Commr.(HAG) 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 2 0
Commissioner (SAG) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 0 1 0 0 0 5 2 3
ADC 0 0 0 0 0 0 0 2 -2 0 0 0 0 0 0 0 1 -1 0 1 -1 0 2 -2 0 2 -2 0 8 -8
JC 0 0 0 1 0 1 3 1 2 4 3 1 2 1 1 2 1 1 1 0 1 3 1 2 4 1 3 20 8 12
DC 0 0 0 0 0 0 0 3 -3 0 1 -1 0 4 -4 0 2 -2 0 0 0 0 5 -5 0 4 -4 0 19 -19
AC 5 4 1 2 4 -2 15 1 14 16 9 7 8 4 4 12 3 9 2 0 2 15 7 8 20 5 15 95 37 58
Total Gr.Á'(Executive) 5 4 1 4 5 -1 19 8 11 21 13 8 11 9 2 15 8 7 4 2 2 19 15 4 25 13 12 123 77 46
CAO 0 0 0 2 2 0 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 1 9 7 2
DD(OL) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
AD(OL) 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 2 0 2
Total Gr.Á' (Ministerial) 0 0 0 3 2 1 1 1 0 1 0 1 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 2 0 2 11 7 4
Supdt. of C. Ex. 23 20 3 42 32 10 86 78 8 80 73 7 65 62 3 47 43 4 5 5 0 75 69 6 0 0 0 423 382 41
Supdt. Cus. (P) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 72 69 3 72 69 3
Appraiser 39 0 39 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 0 5 20 17 3 64 17 47
Inspector of C. Ex. 101 6 95 120 37 83 105 53 52 99 53 46 65 29 36 66 32 34 5 3 2 99 48 51 0 0 0 660 261 399
Prev. Officer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 112 48 64 112 48 64
Examiner 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 30 15 15 30 15 15
AO/ACAO 0 0 0 5 0 5 8 2 6 8 3 5 2 0 2 5 0 5 2 0 2 3 1 2 6 0 6 39 6 33
Sr. PS 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1 3 0 3
PS 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 6 0 6
Steno-I 0 0 0 3 2 1 2 2 0 4 3 1 2 1 1 3 2 1 2 1 1 3 3 0 4 0 4 23 14 9
Executive Assistant 0 0 0 5 10 -5 23 19 4 20 13 7 13 6 7 10 10 0 2 1 1 22 9 13 11 1 10 106 69 37
Senior Translator 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 2 2 0
Junior Translator 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2 4 0 4
Asst. Programmer 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Driver Spl. Grade 0 0 0 1 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0
Total Gr.'B'' 163 26 137 181 83 98 226 154 72 212 145 67 148 98 50 131 87 44 17 10 7 208 130 78 259 151 108 1545 884 661
Steno-II 0 0 0 4 3 1 4 1 3 3 1 2 2 1 1 3 1 2 1 1 0 3 0 3 2 0 2 22 8 14
Tax Assistant 0 0 0 12 3 9 29 9 20 29 14 15 10 1 9 10 6 4 7 1 6 22 4 18 10 9 1 129 47 82
LDC 0 0 0 5 2 3 12 8 4 8 7 1 2 1 1 4 4 0 1 1 0 9 7 2 8 8 0 49 38 11
Driver Grade-I 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 1 0 0 0 0 1 0 1 2 2 0 8 3 5
Driver Grade-II 0 0 0 2 0 2 1 0 1 0 0 0 0 0 0 1 0 1 1 0 1 0 0 0 2 2 0 7 2 5
Driver Grade-III 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 1 0 1 0 0 0 1 0 1 1 0 1 1 0 1 7 0 7
Head Hawaldar 0 0 0 10 2 8 47 11 36 40 16 24 5 1 4 25 5 20 3 1 2 32 6 26 30 26 4 192 68 124
Hawaldar 0 0 0 12 1 11 53 1 52 54 4 50 5 1 4 40 4 36 5 0 5 43 1 42 39 0 39 251 12 239
ASI (Weapons) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Lady Searcher 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
ASI (Dog Handler) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
MTS (Multi Tasking Staff) 0 0 0 22 7 15 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 22 7 15

Total Gr."Ç" 0 0 0 69 18 51 148 30 118 136 42 94 26 5 21 84 21 63 19 4 15 111 18 93 94 47 47 687 185 502
Total (Group A, B & C) 168 30 138 257 108 149 394 193 201 370 200 170 186 113 73 231 117 114 41 17 24 339 164 175 380 211 169 2366 1153 1213

SEZ

Annexure - I

Sanctioned & Working Strength and Vacancy Position as on 31/05/2023 
Name of the Zone/Directorate General/Directoarate/LTU/TAR Visakhapatnam Zone

Visakhapatnam 
Comm'te TOTALCCO, including 

DGGSTI, NACIN & Guntur Tirupati Appeals (Guntur) CPC, Vijayawada Customs, VizagAudit, Guntur



S. No. Designation (Grade-wise) Group & Scale of pay SS WS VP SS WS VP SS WS VP
1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

Advisor (Cost) 0 0 0
Director/Joint Director (Cost) 0 0 0
Deputy/ Asst Director (Cost) 1 0 1

1 General Manager (Rs.9300-34800 GP 4200) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2 Manager-cum-
Accountant/Dy.G.M. (Rs.9300-34800 GP 4200) 1 0 1 0 0 0 1 0 1

3 Manager-cum-Accountant / 
Manager Gr.II (Rs.5000-8000) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4 Asstt. Manager-cum-Store Keeper (Rs.5200-20200 GP 2400) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

5 Clerk/Reserve Clerk (Rs.5200-20200 GP 1900) 1 0 1 0 0 0 1 0 1
6 Halwai-cum-Cook (Rs.5200-20200 GP 1900) 1 0 1 0 0 0 1 0 1
7 Asstt.Halwai-cum-Cook (Rs.5200-20200 GP 1900) 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 Tea/Coffee Maker (Rs.5200-20200 GP 1800) 1 0 1 0 0 0 1 0 1
9 Bearer (Rs.5200-20200 GP 1800) 2 0 2 0 0 0 2 0 2
10 Wash Boy/ Dish Cleaner (Rs.5200-20200 GP 1800) 1 0 1 0 0 0 1 0 1
11 Safaiwala (Rs.5200-20200 GP 1800) 0 0 0 0 0 0 0 0 0

8 0 8TOTAL

Annexure 3 II (Canteen posts) AS ON 31.05.2023

VIZAG, CUSTOMS CPC, VIJAYAWADA TOTAL



S.No. Designation (Grade-wise)
Level as per 

latest pay 
commission

SS WS VP SS WS VP SS WS VP

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12
1 ADD.COMM. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
2 DY/AST.COM 10 & 11 2 0.33 1.67 2 1 1 4 1.33 2.67
3 Asst. Drug  Contrlr. 0 0 0 0 0 0 0 0 0
4 APPRAISER 0 0 0 0 0 0 0 0 0
5 SUPDT  (P). 8 & 9 9 26.48 -0.32 1 1 0 10 27.48 -0.32
6 SUPDT. 0 0 0 2 0 2 2 0 2
7 EXAMINER 7 0 0 0 0 0 0 0 0 0
8 P.O. 7 10 15.25 5.75 0 0 0 10 15.25 5.75
9 INSPECTOR 7 0 0 0 4 1 3 4 1 3
10 Cashier 0 0 0 0 0 0 0 0 0
11 Steno 0 0 0 0 0 0 0 0 0
12 EA 6 1 0 1 0 0 0 1 0 1
13 TA 4 0 0 0 0 0 0 0 0 0
14 LDC 0 0 0 0 0 0 0 0 0
15 DRIVER 0 0 0 0 0 0 0 0 0

16 HH, HAVALDAR & 
Sepoy 1 & 2 1 9 1 3 0 3 4 9 4

17 Other 0 0 0 0 0 0 0 0 0

Annexure 3 III (Posts of Cost Recovery basis) AS ON 31.05.2023
CUSTOMS, VIZAG CPC, TOTAL



CADRE ss ws vp ss ws vp ss ws vp ss ws vp ss ws vp ss ws vp SS WS VP
Group A posts

Chemical Examiner Gr.I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 1 0 0 0 0 1 1 0 1 1 0

Chemical Examiner 
Gr.II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 1 2 0 0 0 3 1 2 3 1 2

TOTAL (Group-A) 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 2 2 0 0 0 4 2 2 4 2 2
Group 'B' Posts

Asstt. Chem. Examiner

0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 3 4 0 0 0 7 3 4 7 3 3

Skipper Gr. B 2 3 -1 1 0 1 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0
Engineer Gr. B 2 2 0 1 1 0 3 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 3 0
TOTAL (Group-B) 4 5 -1 2 1 1 6 6 0 7 3 4 0 0 0 7 3 4 13 9 4
Group 'C' Posts
Chemical Asst Gr.I 0 0 0 0 0 0 0 0 0 12 4 8 0 0 0 12 4 8 12 4 8
Chemical Asst Gr.II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Skipper Mate 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
Engineer Mate 2 0 2 0 0 0 2 0 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 0 2
Artisan 2 2 0 0 0 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0
Tindal 1 1 0 1 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0
Engine Driver 1 1 0 1 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0
Sukhani 2 2 0 3 3 0 5 5 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 5 5 0
Launch Mechanic 3 1 2 4 3 1 7 4 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 7 4 3
Store Keeper 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Draftsman 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0
Sr. Deck Hand 1 1 0 1 1 0 2 2 0 0 0 0 0 0 0 0 0 0 2 2 0
Tradesman 1 0 1 0 0 0 1 0 1 0 0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 1
Laboratory Asstt. II 0 0 0 0 0 0 0 0 0 3 2 1 0 0 0 3 2 1 3 2 1
Laboratory Asstt. III 0 0 0 0 0 0 0 0 0 4 1 3 0 0 0 4 1 3 4 1 3
Seaman 12 11 1 9 7 2 21 18 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 21 18 3
Greaser 4 4 0 6 3 3 10 7 3 0 0 0 0 0 0 0 0 0 10 7 3
TOTAL (Group-C) posts 
and not Gr-D 31 23 8 25 19 6 56 42 14 19 7 12 0 0 0 19 7 12 75 49 26
GRAND TOTAL (please 
do fill up) 35 28 7 27 20 7 62 48 14 30 12 18 0 0 0 30 12 18 92 60 32

Supdt. (Operations) 1 0 1
Supervisor (Telecom) 1 0 1
Total 2 0 2 2 0 2

94 60 34
8 0 8

102 60 42

ANNEXURE-IV

GRAND TOTAL

Sanctioned & Working Strength and Vacancy Position as on 31.05.2023
Telecommunication/Marine/Chemical & Other Posts

FORMATIONS LOGISTICS Marine posts Hqrs. & Z.O. CRCL Posts incl. Hqrs. & Zonal Unit

CUSTOMS, 
VIZAG CPC, VJA

TOTAL
CUSTOMS, 

VIZAG CPC, VJA
TOTAL

1 2 3 4

ALL TOTAL INCLUDING ANNEX-II(CANTEEN POSTS) + LOGISTICS TELECOM + LOGISTICS MARINE 
+CRCL POSTS

LOGISTICS Telecom Posts Hqrs. & Z.O.

NOTE:
ALL TOTAL EXCLUDING CANTEEN POST OF ANNEXURE-II

TOTAL SS-WS OF ANNEX-II (CANTEEN POSTS) 
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